CONTRATO N.º 08/2005

                             Termo  de  contrato para fornecimento de até 220 cestas básicas para os funcionários Prefeitura Municipal de Cedral por um período de 06 (seis) meses e a empresa: ALIMENTAR – Com. de Produtos Alimentícios Ltda.

                     Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e cinco , na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada à Praça Guido Perozim  n. 531, compareceram as seguintes partes: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CNPJ N. 45.093.663/0001-36,  neste ato representada pelo Sr. ALEXANDRE PRADO PERES, portador do R.G. 5.139.582 e CPF 623.216.178-53, Prefeito Municipal, doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a firma: ALIMENTAR – Com. de Produtos Alimentícios Ltda., com sede na cidade de São José do Rio Preto à Av. Feliciano Sales Cunha,  n.º 2141, CNPJ 00.172.400/0001-84, neste ato representado pelo Ale Mussi Faitarone Junior, Portador do R.G. 11.774.613/SSP - SP e CPF 043.879.208-40, residente à Rua Fritz Jacob, n.º 4030, na cidade de São José do Rio Preto - SP, doravante denominada CONTRATADA.

 1 -  OBJETO

 1.1- O presente contrato tem por objeto a entrega de até 220 cestas básicas para os funcionários da Prefeitura, durante o período de 06 (seis) meses de acordo com a Carta Convite n. 07/2.005, de 12 de Janeiro de 2.005, e a Lei Municipal n. 1.792, de 30 de Maio de 2.003, composta pelos seguintes produtos:

a) 02 pacotes de 5 quilos de arroz agulhinha tipo 1,  1ª Qualidade (marca Patini série Ouro)

b) 01 pacote de açúcar refinado de 05 quilos, 1ª Qualidade (marca Caravelas)

c) 03 latas de óleo de soja c/ 900 ml 1ª Qualidade (marca Soya)

d) 02 quilos de feijão tipo 1 1ª Qualidade conforme (marca Granolar)

e) 02 quilos de farinha de trigo especial 1ª Qualidade (marca Nita)

f) 02 pacotes de 500 gr de café moido 1ª Qualidade (marca Cimo/Caboclo)

g) 1/ 2 quilo de fubá 1ª Qualidade (marca Yaya)

h) 01 quilo de sal refinado iodado 1ª Qualidade (marca Cisne)

i) 01 quilo de macarrão parafuso, massa com ovos 1ª Qualidade (marca Paulista)

j) 01 unid de molho de tomate c/520 grs 1ª Qualidade (marca Quero)

2 – DA ENTREGA DA CESTA BÁSICA

2.1 - A Contratada fica obrigada a entregar a Contratante as referidas cestas objeto deste contrato de acordo com a requisição da Prefeitura, que estipulará a quantidade de cestas a serem entregues no respectivo mês da requisição, bem como o local de entrega.

3 – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Pelo fornecimento   das  cestas básicas, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$48,70 (Quarenta e oito reais e setenta centavos), por cada cesta básica, requisitada no mês, sendo que o valor total do presente contratado é estimado em de R$64.284,00 (Sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais), ficando o pagamento condicionado para 30 dias da entrega das mesmas.

4- DO REAJUSTE

4.1 – O valor expressos no item 3.1, sofrerão reajustes de acordo com o índice oficial para o setor de atacadista, comunicado a Prefeitura por escrito com antecedência de 15 dias da entrega da requisição.

5 – DA DOTAÇÃO

5.1 - As despesas decorrente da execução do presente Contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo, a saber 0412200022.028 – Manutenção da Administração Geral – 3.3.90.389.00 –  Outros Serviços Terceiros P. Jurídica.

6 -  DA VIGÊNCIA

6.1 - Este contrato entrará em vigor no ato da sua assinatura, com vigência por 180 (Cento e oitenta dias).

7 -  DA MULTA

7.1 A Inadimplência  total ou parcial do presente Contrato, sujeitará, respectivamente, Contratante e Contratada, à multa de 10% (deis por cento) sobre o valor contratado.

8 – CONDIÇÕES GERAIS

8.1 – A CONTRATADA  se responsabilizará pela entrega de produtos de boa qualidade, que caso ocorra o contrário os mesmos serão devolvidos.

9 – DO FORO

9.1 - Fica eleito o fórum de São José do Rio Preto SP, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir eventuais questões relativas a este contrato.

                                    Cedral, 25 de janeiro de 2005.

CONTRATO N.º 05/2005

                             Termo  de  contrato para fornecimento de até 220 cestas básicas para os funcionários Prefeitura Municipal de Cedral por um período de 06 (seis) meses e a empresa: ALIMENTAR – Com. de Produtos Alimentícios Ltda.

                     Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e cinco , na sede da Prefeitura Municipal de Cedral, localizada à Praça Guido Perozim  n. 531, compareceram as seguintes partes: de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, inscrita no CNPJ N. 45.093.663/0001-36,  neste ato representada pelo Sr. ALEXANDRE PRADO PERES, portador do R.G. 5.139.582 e CPF 623.216.178-53, Prefeito Municipal, doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a firma: ALIMENTAR – Com. de Produtos Alimentícios Ltda., com sede na cidade de São José do Rio Preto à Av. Feliciano Sales Cunha,  n.º 2141, CNPJ 00.172.400/0001-84, neste ato representado pelo Ale Mussi Faitarone Junior, Portador do R.G. 11.774.613/SSP - SP e CPF 043.879.208-40, residente à Rua Fritz Jacob, n.º 4030, na cidade de São José do Rio Preto - SP, doravante denominada CONTRATADA.

 1 -  OBJETO

 1.1- O presente contrato tem por objeto a entrega de até 220 cestas básicas para os funcionários da Prefeitura, durante o período de 06 (seis) meses de acordo com a Carta Convite n. 07/2.005, de 12 de Janeiro de 2.005, e a Lei Municipal n. 1.792, de 30 de Maio de 2.003, composta pelos seguintes produtos:

k) 02 pacotes de 5 quilos de arroz agulhinha tipo 1,  1ª Qualidade (marca Patini série Ouro)

l) 01 pacote de açúcar refinado de 05 quilos, 1ª Qualidade (marca Caravelas)

m) 03 latas de óleo de soja c/ 900 ml 1ª Qualidade (marca Soya)

n) 02 quilos de feijão tipo 1 1ª Qualidade conforme (marca Granolar)

o) 02 quilos de farinha de trigo especial 1ª Qualidade (marca Nita)

p) 02 pacotes de 500 gr de café moido 1ª Qualidade (marca Cimo/Caboclo)

q) 1/ 2 quilo de fubá 1ª Qualidade (marca Yaya)

r) 01 quilo de sal refinado iodado 1ª Qualidade (marca Cisne)

s) 01 quilo de macarrão parafuso, massa com ovos 1ª Qualidade (marca Paulista)

t) 01 unid de molho de tomate c/520 grs 1ª Qualidade (marca Quero)

2 – DA ENTREGA DA CESTA BÁSICA

2.1 - A Contratada fica obrigada a entregar a Contratante as referidas cestas objeto deste contrato de acordo com a requisição da Prefeitura, que estipulará a quantidade de cestas a serem entregues no respectivo mês da requisição, bem como o local de entrega.

3 – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 – Pelo fornecimento   das  cestas básicas, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor de R$48,70 (Quarenta e oito reais e setenta centavos), por cada cesta básica, requisitada no mês, sendo que o valor total do presente contratado é estimado em de R$64.284,00 (Sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais), ficando o pagamento condicionado para 30 dias da entrega das mesmas.

4- DO REAJUSTE

4.1 – O valor expressos no item 3.1, sofrerão reajustes de acordo com o índice oficial para o setor de atacadista, comunicado a Prefeitura por escrito com antecedência de 15 dias da entrega da requisição.

5 – DA DOTAÇÃO

5.1 - As despesas decorrente da execução do presente Contrato correrão por conta da dotação constante do orçamento vigente do Executivo, a saber 0412200022.028 – Manutenção da Administração Geral – 3.3.90.389.00 –  Outros Serviços Terceiros P. Jurídica.

6 -  DA VIGÊNCIA

6.1 - Este contrato entrará em vigor no ato da sua assinatura, com vigência por 180 (Cento e oitenta dias).

7 -  DA MULTA

7.1 A Inadimplência  total ou parcial do presente Contrato, sujeitará, respectivamente, Contratante e Contratada, à multa de 10% (deis por cento) sobre o valor contratado.

8 – CONDIÇÕES GERAIS

8.1 – A CONTRATADA  se responsabilizará pela entrega de produtos de boa qualidade, que caso ocorra o contrário os mesmos serão devolvidos.

9 – DO FORO

9.1 - Fica eleito o fórum de São José do Rio Preto SP, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir eventuais questões relativas a este contrato.

                                    Cedral, 25 de janeiro de 2005.

1